Bestedingsplan economie 2016

Reeds begroot economiebudget € 4.922.294

Extra middelen coalitieakkoord € 8.745.000
waarvan economie € 4.330.000
waarvan cofinanciering EU * € 1.000.000
waarvan herstr.bedrijventerreinen ** € 1.000.000
waarvan Campus Zeeland € 1.000.000
waarvan hotspot Breskens € 1.000.000
waarvan sport *** € 315.000
waarvan promotie *** € 100.000

Voetnoten:

*

*%

dkkk

uitgangspunt: eerst functionele budgetten benutten,

dan pas generieke pot EU-cofinanciering.

bedrijventerreinen staan in coalitieakkoord als onderdeel van

"ruimtelijke omgeving" maar worden inhoudelijk ook aan economie gekoppeld.

sport en promotie staan in coalitieakkoord als onderdeel van

"cultuur en samenleving" maar worden inhoudelijk ook aan economie gekoppeld.
Naast de in dit bestedingsplan opgenomen reserveringen kunnen in 2016

nog op projectbasis aanvullende voorstellen worden gedaan.

Voorstelllen tbv promotie bezien we in samenhang met integraal

programma marketing & promotie (breder dan economie).

Voortzetting Integrale kostensubdisie VVV 2014-2015.
Incidentele dekking uit Voorjaarsnota 2014 ad. € 165.000

nu ten laste van budget Vrijetijdseconomie.

Arbeidsmarkt, onderwijs- en kennisinfrastructuur

Onderwijs/Campus Zeeland

- PS wordt nader geinformeerd

Kenniswerf/DOK41

Smart Service Boulevard

Bijdrage RSC

Verbinden arbeidsmarkt en onderwijs

Centrale Techniekvoorziening Zeeuws-Vlaanderen
Ondernemersondersteuning

Bijstorten ZPF/revolverend fonds

MIT-regeling

Contacta, ZIE Emergo, MKB Doorstart etc
Digitale Agenda

PS wordt nader geinformeerd (revolverend etc)
Duurzame economische ontwikkeling

ZMF

IVN

Switch

Circulaire economie
Cofinanciering Europese projecten *

incl. techniche bijstand
Herstructurering bedrijventerreinen **

PS wordt nader geinformeerd over fondsvorming
Overig/algemeen

NV Impuls Zeeland

SER Zeeland

Strategic Board

IPO AAC RE&E

Acquisitie/procesgeld diversen (incl. NFIA)

Voorbereidingskosten nieuwe Economische Agenda

Monitoring

€ 1.585.931

€ 1.000.000

€ 200.000
ntb

€ 185.931
ntb

€ 50.000
€900.000
€ 250.000
€ 600.000
€ 50.000

€ 300.000

€702.764
€ 337.324
€ 209.835
€ 55.605

€ 100.000

€2.673.000

€1.000.000

€ 1.292.699
€ 1.076.157
€21.000
€75.000
€8.000
€52.542
€20.000

€ 40.000

Groei biobased economy
Biobased Innovations Garden
Stimuleren biobased bouwen en biobased instrastructuur
Stimuleren en ondersteunen innovatieve biobased MKB'ers
Samenwerkingsverband met West-Brabant en Zuid-Holland
Internationale biobased projecten (0.a. met chemische industrie)
Logistiek/containerisatie
Maintenance
Energiebesparing en energietransitie
Green deal waterstofsymbiose
Smart Delta Resources
Getijdencentrale Brouwersdam en Tidal Test Centre
Klimaatneutrale organisatie
Energieservicepunt ZMF/Zeeuwind/ZK

IPO IP2E

Sterke en innovatieve landbouw
Stimuleren high sensing technieken in de akkerbouw
Nieuwe gewassen voor de circulaire economie
Versterking cross sectorale ontwikkelingen
Doorontwikkeling (agrarisch innovatiecentrum) Rusthoeve
Bijdrage stichting Rusthoeve

Sterke en innovatieve visserij
Ontwikkelen van nieuwe producten en productiemethoden
Versterken van relatie visserij-vrijetijdseconomie
Wageningen Imares

Ontwikkeling binnendijkse aquacultuur

Ontwikkeling Hotspot Breskens
PS wordt nader geinformeerd
Sport en gezonde regio ***
Sportevenementen passend bij Zeeland
Regionale kernsporten en vitaliteit
Versterking concurrentiepositie
Strategische marktbewerking en promotie (VVV) ****
Kennisontwikkeling
Cross sectorale ontwikkelingen (toeristisch vervoer/routeproduct)
Convenant Veerse Meer

Ontwikkeling verblijfsrecreatie

€ 1.000.000
€ 100.000
€ 100.000
€ 300.000
€ 200.000
€ 300.000

€ 125.000
€ 25.000
€ 473.000
€ 200.000
€ 100.000
€ 100.000
€20.000

€ 30.000

€ 23.000

€ 354.300
€ 25.000

€ 25.000

€ 30.000

€ 250.000
€24.300

€ 200.000
€ 100.000
€ 48.500
€51.500

€ 149.900

€ 1.000.000

€ 315.000

€ 250.000

€ 65.000

€ 1.570.700
€ 665.000

€ 200.000

€ 576.000
€79.700

€ 50.000





